[image: image1.jpg]

                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

«30»  мая  2014 года
№ 48

ст. Ермаковская
Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития
Ермаковского сельского поселения и составления
проекта бюджета Ермаковского сельского поселения

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

В соответствии со статьями 169, 173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 16, 18 Положения о бюджетном процессе Ермаковского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения от 28 июля.2007 года № 66, в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Ермаковского сельского поселения   и составления проекта бюджета  Ермаковского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Ермаковского сельского поселения, составления проекта бюджета Ермаковского сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годов, согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов поселения, главным распорядителям средств бюджета Ермаковского сельского поселения   обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского

сельского поселения                                                 А.В.Кондаков

                                                           Приложение к постановлению

    Администрации Ермаковского сельского
                                                                       поселения от 30 мая 2014 года № 48
ПОРЯДОК

          и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Ермаковского сельского поселения  , составления проекта бюджета Ермаковского
сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	№

п\п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление в отдел экономики, торговли и  предпринимательства:

	2.1
	Показатели труда дляя разработки прогноза социально-экономического развития  Ермаковского сельского поселения на 2015-2017 гг.(раздел Труд)
	май 2014 г.
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района

	2.1
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Ермаковского сельского поселения
	До 30.05.2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	2.2
	Лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения для учреждений бюджетной сферы на 2015-2017 годы
	До 01.08.2014г.
	Ст.инспектор ЖКХ –Сапожникова Л.Н.

	2.3
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Ермаковского сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годов, включая расчеты на содержание органов местного самоуправления.
	До 01.10.2014г.
	Главные распорядители средств бюджета поселения,
Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А

Главный бухгалтер – Бабичева С.А.
инспектор по доходам- Токарева Л.А.
Инспектор по зем.вопросам-. Блохина Е.Д.

	2.4
	Сведения о недоимке по платежам в  бюджет поселения по состоянию на 01.01.2014г.  и последнюю отчетную дату по видам налогов
	до 20.09.2014г. уточнение до 20.10.2014г.
	инспектор по доходам- Токарева Л.А.
Инспектор по зем.вопросам. –Блохина Е.Д. инспектор по доходам- Токарева Л.А.
Инспектор по зем.вопросам. –Блохина Е.Д.

	2.5
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2015-2017 годы
	До 01.07.2014г. уточнение данных до 05.10.2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.
.

	2.6
	Принятие постановлений Администрации Ермаковского сельского поселения об утверждении муниципальных программ и (или) внесение изменений в действующие
	До 01.10.2014г.
	Главные распорядители средств бюджета поселения

	2.7
	Доведение предельных объемов расходных обязательств до главных распорядителей средств бюджета Ермаковского сельского поселения на 2015-2017 годы для формирования доклада о результатах и основных направлениях деятельности  главных распорядителей средств бюджета Ермаковского сельского поселения и расчетов, используемых при формировании бюджета поселения
	До25.10.2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	   2.8
	Формирование планового реестра расходных обязательств Ермаковского сельского поселения
	до 01.06.  2014 г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	   2.9
	Формирование проекта изменений показателей расходов бюджета  Ермаковского сельского поселения на 2015 -2017 годы и формирование показателей на 2016 год и их представление   Главе Администрации Ермаковского сельского поселения
	до 20 .10. 2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	   3.0
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета поселения  проекта изменений показателей расходов бюджета поселения на 2015-2017 годы и проекта показателей расходов бюджета 2017 года, согласованных Главой Администрации Ермаковского сельского поселения
	До 24.10.2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	  3.1
	Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой политики Ермаковского сельского поселения на 2015-2017 годы
	До 10.09.2014г.
	Начальник сектора экономики и финансов поселения –Кружилина В.А.

	 3.2
	Подготовка и представление на рассмотрение постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности поселения:

1) проекта решения «О бюджете Ермаковского сельского поселения Тацинского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»,

2) документов и материалов, представляемых одновременно с проектом,

	до 01.11.2014г.
	Администрация Ермаковского сельского поселения (специалисты, начальник сектора)

	    3.3
	Подготовка  бюджетного планирования уточненного  реестра расходных обязательств Ермаковского сельского поселения и предоставление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района.
	до 15 .01. 2015 г.
	  главных распорядителей средств  бюджета поселения

Начальник сектора экономики и финансов
Администрации Ермаковского сельского поселения                                              Кружилина В.А.